
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100400246

246

Nº 188, segunda-feira, 4 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 73/2021

Processo Licitatório Nº 217/2021.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da pregoeira, torna

público que fará realizar no dia 15 de outubro de 2021, às 09:00 hs (horário local), na sala
da comissão permanente de licitações, situada na rua 13 de maio, n° 215, centro, na
cidade de confresa-mt, a reunião para realização do pregão presencial - srp nº 073/2021,
do tipo menor preço global de acordo com as leis em vigência. o edital e seus anexos
estarão disponíveis na sala do departamento de licitações e contratos no endereço citado
acima e no site confresa.org no link do portal da transparência, de segunda à sexta-feira,
tel. contato (66) 3564-1818. ramal 31 ou ainda pelo e-mail: licitaconfresa@hotmail.com
objeto: pregão presencial registro de preços para pregão presencial de registro de preços
para eventual e futura contratação de empresa especializada para execução de rede de
espera para ar condicionado tipo split para o hospital municipal de confresa-mt.

Confresa-MT, 30 de setembro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 61/2021

Processo Licitatório N° 213/2021.
A Prefeitura de Confresa-Mt, através da pregoeira e equipe de apoio, torna público para

todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade pregão na forma eletrônico -
n° 061/2021 - do tipo menor preço item, de acordo com as leis em vigência. o edital e seus anexos estarão
disponíveis na sala do departamento de licitações e contratos, no site confresa.org, portal da transparência
no link https://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listapublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653,no
www.bnc.org.br, no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com e de segunda à sexta-feira no telefone (66) 3564-
1818, citando o n° do edital em questão. objeto: pregão eletrônico registro de preços para futura e
eventual aquisição de material asfáltico, sendo emulsão catiônica especial - rc1ce, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos, junto ao Município de Confresa -
MT. das propostas: *do recebimento: inicia dia 01/10/2021 as 08hs30min.*do encerramento de
recebimento: dia 14/10/2021 as 08hs30min.*abertura das propostas: dia 14/10/2021 as
09hs00min.*inicio da sessão de disputa de preços: dia 14/10/2021 as 09hs30min endereço eletrônico:
www.bnc.org.br,obs: horário oficial de brasília.

Confresa-MT, 30 de setembro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 60/2021

Processo Licitatório Nº 209/2021.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da pregoeira, torna

público que o pregão eletrônico srp n° 060/2021, cujo objeto é pregão eletrônico registro
de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e material permanente ,para
atender as necessidades do Hospital Municipal de Saúde juntamente com a secretaria
municipal de saúde de confresa/mt, que se encontra em trânsito, teve retificação do edital
quanto ao prazo de entrega dos produtos, permanecendo os demais itens e clausulas
inalteradas. comunicamos que a reunião para realização da sessão permanecerá inalterada,
será dia 06 de outubro de 2021. o edital retificado e seus anexos estarão disponíveis na
sala do departamento de licitações e contratos no endereço citado acima e no site
confresa.org no link do portal da transparência, www.bnc.org.br, no e-mail:
licitaconfresa@hotmail.com, de segunda à sexta-feira, tel. contato (66) 3564-1818.

Confresa-MT, 1º de outubro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 68/2021

Processo Licitatório Nº 204/2021.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, Através da Pregoeira, Torna

público que o processo licitatório nº 204/2021, pregão presencial srp nº 068/2021 que foi
suspenso no dia 24 de setembro de 2021, terá reabertura em 21/10/2021 às 09h00min. o
edital retificado e seus anexos estarão disponíveis na sala do departamento de licitações e
contratos no endereço situada na rua 13 de maio, n° 215, centro, na cidade de confresa-
mt, de segunda à sexta-feira, no site confresa.org, portal da transparência no link
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653,
Tel. Contato (66) 3564-1818, ramal 31. objeto: pregão presencial registro de preços para
eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
publicação em paginas de revistas e jornais informativos, para atender as demandas das
secretarias do poder executivo de Confresa-Mt.

Confresa-MT, 29 de setembro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2021

Processo Licitatório N° 189/2021.A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público,
Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Pregão Eletrônico - Srp N° 42/2021, Conforme Segue:Objeto: Abertura De
Processo Licitatório Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Equipamentos
Hospitalares, Laboratoriais E Odontológicos Para Atender As Necessidades Do Hospital
Municipal (Área De Nutrição), Laboratório Municipal E Programa De Saúde Bucal Da
Atenção Básica Do Município Juntamente Com A Secretaria Municipal De Saúde De
Confresa/Mt.Homologado/Adjudicado Para As Empresas: S3m Empreendimentos
Comerciais E Servicos Eirelicnpj: 14.805.780/0001-51endereço: Rua Jacinto Leao Da Silva,
N° 1464, Bairro Vila Ceara.Cidade: Aragarças-Gocep: 76240-000fone: (64) 36742211 (64)
9843-43218email: Licitacao@S3mconsultorias.Com. Brvencedora Dos Itens 01, 02, 03, 06,
07 E 08 Do Certame No Valor Global De R$ 34.373,00 (Trinta E Quatro Mil E Trezentos E
Setenta E Três Reais).Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que As
Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- MT, 29 de setembro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

PROCESSO 134/2021.A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE

PREGÃO ELETRONICO nº 037/2021 através da plataforma COMPRASBR
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a
finalidade de selecionar propostas para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRES T AÇ ÃO
DE SERVIÇO DE SEGURO TOTAL DOS VEICULOS PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU". Cujas especificações

detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº
8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá a partir do dia 04/10/2021 às 09:00 horas, até o dia 05
de novembro de 2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa
ocorrerá no dia 05 de novembro de 2021 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA).
Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto
licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser
solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 30 de setembro de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

PROCESSO 133/2021. A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE

PREGÃO ELETRONICO nº 036/2021 através da plataforma COMPRASBR
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade
de selecionar propostas para "AQUISIÇÃO DE EPIs, NIFORMES/VESTUÁRIOS E MATERIAIS DE
TRABALHO PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE". Cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação,
a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá a partir do dia 04/10/2021 às 09:00 horas, até o dia 04 de
novembro de 2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no
dia 04 novembro de 2021 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da
licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as
condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados
de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da
Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 30 de setembro de 2021..
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

AVISO DE RESCISÃO

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, torna público para conhecimento dos
interessados, a Rescisão contratual a partir do dia 30 de setembro de 2021, do Contrato
Administrativo de Prestação de Serviço n° 024/2021, firmado com a Empresa: OBRA DE
ARTE ENGENHARIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.608.622/0001-71, que
tinha por obrigação, a prestação de serviços de engenharia para elaboração de projeto
básico e executivo para construção de 01 (uma) ponte em concreto armado sobre o Rio
Teles Pires na Rodovia Estadual "Cruzeiro do Sul" MT-479 no Município de Itaúba-MT,
oriundo do Pregão Presencial nº 015/2021, bem como, sua aprovação junto a Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA. A presente rescisão se dá por ato unilateral
da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA/MT, haja vista, a Nota Técnica nº. 020/2021/SUPR
expedida pela Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística (SINFRA) no qual concluiu
que pelas pendências elencadas item 4 do relatório da VIA MT, o Projeto apresentado não
está em condições de ser aceito, respaldado pelo art. 78, inciso I da Lei 8.666/93, c/c a
Cláusula Décima Primeira, Item 11.1 letra "c" do mencionado Contrato. Reitera-se que o
foro para dirimir conflitos decorrentes do presente Termo de Rescisão, é o da Comarca de
Itaúba/MT.

Itaúba-MT, 30 de setembro de 2021.
ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 082/2021 Contratante: Município de Jauru Contratada: ITEM 01; Agrimaq
Comercial-EIRELI OBJETO: Aquisição de 01 (um) Distribuidor de Calcário novo 4 pneus
capacidade carga 2,3m³ largura distribuição mínima 6m. Convênio Nº 889706/2019
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento-MAPA. Vigência: 17/09/2021 a
16/09/2022 Valor: R$ 44.940,00.

CONTRATO Nº 083/2021 Contratante: Município de Jauru Contratada: Terramaq Insumos
Agricolas EIRELI OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Adubadora e Semeadora pendular novo
capacidade de carga mínima de 600 litros caçamba em polietileno. Vigência: 17/09/2021a
16/09/2021 Valor: R$ 9.250,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 20 de outubro de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO TIPO CAVALO MECÂNICO 6X4 E DE UMA CARRETA
PRANCHA 03 EIXOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E
TRANSPORTES". A inserção das propostas será até as 08:00 horas do dia 20/10/2021
(Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 0105/2021, que estará
disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 1º de outubro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-04T04:48:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




